

ANEXO I

LOTE I - Gêneros Alimentícios

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	484189 - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite / Embalagem 400 Grama	UND	75	R\$5,45	R\$408,75
2	463998 - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade / Pacote 1 Quilograma	PCT	115	R\$4,70	R\$540,50
3	463861 - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Pasta / Embalagem 300 Grama	UND	25	R\$5,83	R\$145,75
4	467050 - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula / Embalagem 500 Grama	UND	65	R\$5,94	R\$386,10
5	458908 - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1/ Embalagem 1 Quilograma	UND	95	R\$6,30	R\$598,50
6	474371 - Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 / Embalagem 1 Quilograma	UND	95	R\$6,94	R\$659,30
7	459636 - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Com Carço / Embalagem 180 Grama	UND	55	R\$1,80	R\$99,00
8	474370 - Bala Tipo: Mastigável , Sabor: Variado / Embalagem 600 Grama	UND	105	R\$9,39	R\$985,95
9	463707 - Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo / Embalagem 250 Grama	UND	30	R\$6,91	R\$207,30
10	232236 - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano / Pacote 360 Grama	UND	100	R\$3,94	R\$394,00
11	252586 - Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Amanteigado, Aplicação: Alimentação Humana / Pacote 360 Grama	UND	125	R\$5,99	R\$748,75
12	232930 - Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, Classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana / Pacote 400 Grama	UND	125	R\$3,42	R\$427,50
13	463595 - Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Blend Arábica E Conilon / Pacote 250 Grama	UND	225	R\$12,50	R\$2.812,50
14	241571 - Tempero Apresentação: Tablete , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Galinha / Caixa 114 Grama	UND	30	R\$3,47	R\$104,10
15	465333 - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais / Embalagem 200 Grama	UND	70	R\$7,50	R\$525,00
16	427816 - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco, Apresentação: Desidratado E Triturado, Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten / Pacote 100 Grama	PCT	30	R\$5,60	R\$168,00
17	463937 - Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó / Embalagem 300 Gramas	UND	30	R\$6,76	R\$202,80
18	463891 - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó / Embalagem 300 Gramas	UND	30	R\$4,80	R\$144,00
19	446535 - Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht, Tratamento: Homogeneizado / Embalagem 200 Gramas	UND	50	R\$3,37	R\$168,50
20	459670 - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme / Embalagem 200 Gramas	UND	40	R\$2,97	R\$118,80
21	279242 - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó, Sabor: Natural, Aplicação: Bolo / Pacote 1 Quilograma	KG	40	R\$5,45	R\$218,00
22	464553 - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1 / Embalagem 1	KG	45	R\$7,10	R\$319,50
23	461525 - Carne Processada Variedade: Fiambre, Tipo: Carne Bovina, Apresentação: Enlatado, Tipo Preparação: Pronto Para Consumo, Estado De Conservação: Conserva / Embalagem 300 Gramas	LATA	30	R\$7,50	R\$225,00
24	459017 - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico / Embalagem 500 Gramas	UND	50	R\$1,99	R\$99,50
25	464014 - "Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A/ Caixa 395 gramas	UND	40	R\$5,52	R\$220,80
26	459637 - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo / Embalagem 200 Gramas	UND	70	R\$7,42	R\$519,40
27	480339 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro, Apresentação: Linguine / Embalagem 500 Gramas	UND	70	R\$3,96	R\$277,20

28	458993 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Trigo Grano Duro, Apresentação: Parafuso / Embalagem 500 Gramas	UND	70	R\$4,40	R\$308,00
29	463699 - Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal / Embalagem 250 Gramas	UND	50	R\$3,83	R\$191,50
30	279262 - "Milho" Tipo: Grão, Aplicação: Mungunzá (Canjica) / Pacote 1 Quilograma	PCT	30	R\$7,02	R\$210,60
31	462122 - Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly / Embalagem 500 Grama	PCT	30	R\$3,49	R\$104,70
32	462824 - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde / Embalagem 200 Grama	LATA	30	R\$3,42	R\$102,60
33	463692 - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1 / Embalagem 900 Mililitro	UND	60	R\$9,17	R\$550,20
34	396125 - Suco Apresentação: Pó, Sabor: Variado, Tipo: Artificial / Embalagem 15 Unidade	CX	30	R\$14,00	R\$420,00
35	461092 - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De / Pacote 1 Quilograma	KG	30	R\$1,40	R\$42,00
36	449006 - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível / Embalagem 125 Grama	LATA	40	R\$4,63	R\$185,20
37	217096 - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos / Frasco 500 Mililitro	UND	30	R\$1,99	R\$59,70
TOTAL GERAL				(R\$)	R\$13.899,00

LOTE II - Mat. De Higiene e Limpeza

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	376404 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2, Grama	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
2	368775 - Limpador Base Ácida Composição Básica: Ácido Sulfônico, Fluorídrico E Muriático , Aspecto Físico: Líquido , Cor: Incolor , Aplicação: Limpeza De Pisos , Características Adicionais: Biodegradável, Frasco 1 Litro	UND	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
3	310507 - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias , Tipo: Comum, Frasco 1 Litro	UND	130	R\$ 2,33	R\$ 302,90
4	429225 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%, Frasco 500 Grama	UND	70	R\$ 6,47	R\$ 452,90
5	349194 - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Cloreto De Dialquildimetilamônio , Características Adicionais: Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável, Litro	UND	70	R\$ 5,04	R\$ 352,80
6	342630 - Cera Polimento Piso Composição Básica: Carnaúba, Polietileno, Solventes E Conservantes , Características Adicionais: Aroma Suave , Cor: Vermelha , Aspecto Físico: Líquido , Frasco 750 Mililitro	UND	70	R\$ 4,72	R\$ 330,40
7	341265 - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa , Cor: Branca , Formato: Redondo, unidade	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
8	289422 - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado, unidade	UND	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20
9	481317 - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas, Caixa 75 Unidade	CX	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80
10	310902 - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável, Frasco 1000 Mililitro	UND	130	R\$ 3,49	R\$ 453,70
11	449798 - Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor, Frasco 500 Mililitro	UND	130	R\$ 2,01	R\$ 261,30
12	227903 - Escova Roupas Material Corpo: Madeira , Tratamento Superficial: Envernizado , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca E Marrom, Unidade	UND	15	R\$ 2,47	R\$ 37,05
13	333358 - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário , Unidade	UND	15	R\$ 9,75	R\$ 146,25

14	450423 - Esponha Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Macia , Aplicação: Limpeza Geral, unidade	UND	70	R\$ 0,90	R\$ 63,00
15	225907 - Esponha Limpeza Material: Lã Aço , Formato: Anatômico , Abrasividade: Mínima , Aplicação: Utensílios De Alumínio, Embalagem 8 Unidade	PCT	60	R\$ 1,58	R\$ 94,80
16	327887 - Flanela Tecido Material: Algodão , Cor Fundo: Branca , Características Adicionais: Dupla Face Flanelada, Lisa E Sem Estampa, Unidade	UND	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
17	241343 - Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo, Caixa 40 Unidade	MAÇOS	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
18	243002 - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Macio, Pacote 50 Unidade	UND	110	R\$ 1,32	R\$ 145,20
19	484679 - Inseticida Tipo: Líquido , Aplicação: Uso Doméstico, Unidade	UND	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
20	300935 - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio , Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho, Validade Mínima 3 Anos, Unidade	UND	40	R\$ 5,46	R\$ 218,40
21	344855 - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 13 L, Tipo: Pedal , Características Adicionais: Formato Redondo E Balde Interno Removível , Cor: Branca, unidade	UND	15	R\$ 24,30	R\$ 364,50
22	304749 - Lustrador Móveis Componentes: Óleos Mineral E Vegetal, Solventes Mineral E , Aroma: Peroba , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Características Adicionais: Embalagem Plástica, Bico Econômico, Validade Míni , Aspecto Físico: Líquido, Frasco 500 Mililitro	FRASCO	20	R\$ 5,96	R\$ 119,20
23	390358 - Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos, Agentes Antiredepositantes , Aplicação: Lavagem De Roupas, Aroma: Neutro , Características Adicionais: Baixo Teor De Espuma , Aspecto Físico: Líquido, Litro	UND	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
24	341165 - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Grande , Cor: Amarela , Características Adicionais: Antederrapante Com Forro , Tipo: Cano Longo , Tipo Proteção: Produtos Químicos, par	PR	22	R\$ 5,95	R\$ 130,90
25	332393 - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Zinco Galvanizado , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 20 CM, Comprimento: 21 CM, Largura: 20 CM, Aplicação: Limpeza, unidade	UND	20	R\$ 7,42	R\$ 148,40
26	350879 - Detergente Composição: Álcool Graxo Etoxilado / Propoxilado, Alminoetanol , Aplicação: Removedor De Cera Em Piso , Características Adicionais: Acabamento Acrílico, Brilho, Incolor , Aspecto Físico: Líquido, Frasco 1 Litro	UND	90	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
27	310410 - Pano Limpeza Material: 45% Algodão, 45% Poliéster, 10% Viscose , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado, Com Bordas Costuradas , Aplicação: Limpeza De Pisos, unidade	UND	210	R\$ 4,18	R\$ 877,80
28	433338 - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado), Unidade	UND	40	R\$ 3,72	R\$ 148,80
29	304990 - Papel Alumínio Comprimento: 30 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo, Rolo 7,5 Metro	UND	30	R\$ 3,41	R\$ 102,30
30	393150 - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 15 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo , Aplicação: Doméstica , Características Adicionais: Auto-Adesivo, Transparente, unidade	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
31	443004 - Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla, Pacote 4 Unidade	PCT	260	R\$ 4,31	R\$ 1.120,60
32	436328 - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada, Unidade	UND	60	R\$ 4,35	R\$ 261,00
33	484680 - Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98% , Essência: Eucalipto , Aspecto Físico: Em Pedra , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário, Unidade	UND	130	R\$ 2,07	R\$ 269,10
34	261168 - Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental, Frasco 400 Mililitro	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
35	338698 - Rodo Material Cabo: Metal Galvanizado , Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico, Unidade	UND	40	R\$ 15,87	R\$ 634,80
36	254879 - Sabão Barra Tipo: Coco Natural , Peso: 200 G, Formato: Retangular , Cor: Branca, Embalagem 5 Unidade	PCT	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
37	238156 - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Glicerina, Barra 200 Grama	PCT	25	R\$ 9,10	R\$ 227,50
38	609022 - Embalagem Plástica Forma: Sacola , Largura: 30 CM, Altura: 45 CM, Material: Plástico , Aplicação: Acondicionamento E Embalagem , Cor: Branca Leitosa , Características Adicionais: Virgem E Reforçada, Quilograma	KG	25	R\$ 18,30	R\$ 457,50
39	234325 - Sabão Pó Aplicação: Lavar Roupas , Aditivos: Alvejante , Odor: Floral , Aspecto Físico: Pó , Composição: Agente Alvejante, Estabilizante, Complexante, Coad, Pacote 1 Quilograma	PCT	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50

40	472873 - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Composição: Glicerina , Aroma: Lavanda, Frasco 500 Mililitro	UND	20	R\$ 10,59	R\$ 211,80
41	484734 - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 20 G, Cor: Branca, Pacote 12 Unidade	UND	25	R\$ 5,64	R\$ 141,00
42	372843 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Azul , Características Adicionais: Reforçado , Aplicação: Coleta Seletiva, Embalagem com 100 un	PCT	90	R\$ 58,99	R\$ 5.309,10
43	481229 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade, Unidade	PCT	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40
44	307116 - Saco Material: Plástico , Capacidade: 2 KG, Altura: 35 CM, Largura: 25 CM, Transmissão: Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Cor: Incolor, quilograma	kg	15	R\$ 19,99	R\$ 299,85
45	288445 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Azul , Apresentação: Rolo , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Unidade	PCT	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50
46	309739 - Tapete Banheiro Material: Plástico Injetado , Cor: Branca , Largura: 48 CM, Comprimento: 53 CM, Tipo: Antiderrapante, Unidade	UND	22	R\$ 21,00	R\$ 462,00
47	426172 - Toalha Rosto Material: 95% Algodão E 5% Poliéster , Cor: Vermelho Rubi , Comprimento: 65 CM, Largura: 45 C, Unidade	UND	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00
48	318938 - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Gari	UND	25	R\$ 16,30	R\$ 407,50
49	481234 - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C, Unidade	UND	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00
TOTAL GERAL				R\$	R\$ 21.435,25

LOTE III - Copa, Cozinha e Descartáveis

ITEM	MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	292589 - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 40	UND	15	R\$ 32,35	R\$ 485,25
2	378129 - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 5,50	UND	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
3	253220 - Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Capacidade: 20	UND	15	R\$ 11,97	R\$ 179,55
4	278322 - Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa	UND	15	R\$ 49,25	R\$ 738,75
5	244285 - Coador Café Material: Flanela , Tamanho: Grande , Aplicação: Para Bule , Características Adicionais: Com Cabo	UND	25	R\$ 3,79	R\$ 94,75
6	339680 - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	PCT	110	R\$ 4,24	R\$ 466,40
7	240321 - Colher Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável	UND	30	R\$ 10,78	R\$ 323,40
8	337384 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Aplicação: Sopa , Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura	DZ	20	R\$ 16,80	R\$ 336,00
9	226345 - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Caixa 2500 Unidade	CX	20	R\$ 100,49	R\$ 2.009,80
10	419309 - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco, Caixa 5000 Unidade	CX	25	R\$ 105,70	R\$ 2.642,50
11	393527 - Copo De Vidro Capacidade: 200 ML, Diâmetro Boca: 64 MM, Altura: 96 MM, Cor: Transparente , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante , Características Adicionais: Fundo Reforçado Com No Mínimo 15 Mm, Caixa 24 Unidade	CX	15	28,75	431,25
12	320289 - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: 18/10 POL, Características Adicionais: Liso, Polido, Comprimento 21,6cm, Espessura 4mm	UND	40	R\$ 24,99	R\$ 999,60
13	358408 - Faqueiro Material Embalagem: Madeira , Material Talheres: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Cor Cabo: Prata , Quantidade Facas: 1 UN, Quantidade Garfos: 1 UN, Características Adicionais: 1 Chaira E Embalagem Com Tampa De Vidro	UND	18	R\$ 24,00	R\$ 432,00
14	334673 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Tamanho: 10 POL, Aplicação: Cortar Carne , Cor Cabo: Branca	UND	20	R\$ 21,40	R\$ 428,00
15	400813 - Garrafa Térmica Material: Alumínio , Capacidade: 0,50 L, Características Adicionais: Tampa Plástica, Tampa Roscável, Personalizada, Pro	UND	18	R\$ 27,25	R\$ 490,50
16	247525 - Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 1 L, Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Com Tampa Roscável E Tampa Externa	UND	18	R\$ 30,00	R\$ 540,00
17	261974 - Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Com Torneira	UND	15	R\$ 41,26	R\$ 618,90

18	287935 - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 1 L, Modelo: Com Tampa , Aplicação: Copa E Cozinha M	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
19	247780 - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Tampa , Cor: Incolor , Aplicação: Água	UND	18	R\$ 27,90	R\$ 502,20
20	426094 - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Graduada	UND	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50
21	260617 - Leiteira Material: Alumínio, Capacidade: 1 L, Formato: Cilíndrico, Acabamento Superficial: Polido, Características Adicionais: Com Alça, Material Cabo: Polipropileno	UND	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
22	609391 - Panela Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: 4 Cestos/Passadores Para Massa , Tipo: Espagueteira	UND	15	R\$ 180,34	R\$ 2.705,10
23	333179 - Panela Material: Alumínio Fundido , Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 40	UND	15	R\$ 92,09	R\$ 1.381,35
24	464985 - Peneira Cozinha Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Diâmetro: 27 CM, Características Adicionais: Formato Cônico	UND	15	R\$ 10,89	R\$ 163,35
25	222373 - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Raso	UND	35	R\$ 5,48	R\$ 191,80
26	222375 - Prato Material: Plástico , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Descartável, Embalagem 10 Unidade	UND	260	R\$ 2,16	R\$ 561,60
27	453763 - Caixa Plástica Material: Plástico Resistente , Comprimento: 235 MM, Largura: 155 MM, Altura: 85 MM, Aplicação: Multiuso , Tipo: Empilháveis, Com Tampa , Capacidade: 3	UND	15	R\$ 15,60	R\$ 234,00
28	482937 - Caixa Plástica Material: Plástico , Comprimento: 564 MM, Largura: 385 MM, Altura: 201 MM, Cor: Incolor , Transmittância: Transparente , Capacidade: 28,2	UND	15	R\$ 30,50	R\$ 457,50
TOTAL GERAL (R\$)					R\$ 18.648,55

LOTE IV - Mat. Expediente

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 4 , Cor: Preta , Tipo: Entintada , Comprimento: 17 CM, Largura: 10 C	UND	22	R\$ 6,80	R\$ 149,60
2	Apontador Lápis Material: Metal E Plástico , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço	UND	22	R\$ 1,53	R\$ 33,66
3	Balão Festa Material: Borracha Natural, Látex , Cor: Liso, C/ Cor Variada , Tamanho: Nº 7	PCT	60	R\$ 9,40	R\$ 564,00
4	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 50 MM, Largura: 20 MM, Cor: Azul E Vermelha , Aplicação: Lápis E Caneta	UND	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00
5	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis	UND	50	R\$ 0,41	R\$ 20,50
6	Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Quantidade Folhas: 96 FL, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4	UND	50	R\$ 11,26	R\$ 563,00
7	Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Plástico , Comprimento: 280 MM, Largura: 205 MM, Quantidade Folhas: 200 FL, Apresentação: Espiral	UND	30	R\$ 15,95	R\$ 478,50
8	Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Cartão , Comprimento: 270 MM, Largura: 200 MM, Quantidade Folhas: 200 FL, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	UND	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
9	Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , comprimento: 200 MM, Largura: 135 MM, Quantidade Folhas: 48 FL, Características Adicionais: Capa Flexível	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
10	Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 79 X 37 X 37 CM, Cor: Incolor , Impressão: Com Campo Para Identificação , Características Adicionais: Orifícios E Tampa Solta	UND	30	R\$ 9,54	R\$ 286,20
11	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E	UND	15	R\$ 19,95	R\$ 299,25
12	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Bolso , Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5 V, Características Adicionais: Aplicação Básica	UND	15	R\$ 21,89	R\$ 328,35

13	Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada / Caixa 50 unidades	CX	16	R\$ 40,04	R\$ 640,64
14	Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Carga Substituível / Caixa 12 unidades	CX	13	R\$ 30,97	R\$ 402,61
15	Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Corpo Sextavado / Caixa 50 unidades	CX	22	R\$ 30,69	R\$ 675,18
16	Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Variada , Aplicação: Retroprojeto , Características Adicionais: Ponta De 2 Mm, Tinta Base De Álcool / Caixa 6 unidades	CX	20	R\$ 22,20	R\$ 444,00
17	Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Fluorescente Amarela , Tipo: Base Água , Características Adicionais: Secagem Rápida / Caixa 12 unidades	CX	130	R\$ 14,56	R\$ 1.892,80
18	Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G /M2, Comprimento: 660 MM, Largura: 500 MM, Cor: Branca	UND	130	R\$ 0,90	R\$ 117,00
19	Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Tamanho: 18 , Cor: Amarela	UND	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
20	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo / Caixa 50 unidades	CX	40	R\$ 2,29	R\$ 91,60
21	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Aplicação: Material De Expediente , Tamanho: 3/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo / Caixa 50 unidades	CX	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
22	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Aplicação: Material De Expediente , Tamanho: 6/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo / Caixa 50 unidades	CX	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
23	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 4/0 , Material: Metal , Formato: Trançado / Caixa 50 unidades	CX	40	R\$ 5,09	R\$ 203,60
24	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 8/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo / Caixa 50 unidades	CX	20	R\$ 6,47	R\$ 129,40
25	Cola Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos , Cor: Variada , Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional , Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água , Tipo: Glitter / Caixa 12 unidades	CX	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
26	Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido / Biscnaga 40g	BISNAGA	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
27	Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido / Frasco 1kg	FRASCO	20	R\$ 15,83	R\$ 316,60
28	Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido / Frasco 500g	FRASCO	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60
29	Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido	UND	20	R\$ 6,21	R\$ 124,20
30	Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Tipo: Bastão	UND	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
31	Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 M / Caixa 12 unidades	CX	20	R\$ 18,30	R\$ 366,00
32	Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Branco , Gramatura: 80 G/M	UND	70	R\$ 0,80	R\$ 56,00
33	Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 260 X 360 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G /M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	UND	40	R\$ 0,82	R\$ 32,80
34	Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Tipo: Gomada , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Aplicação: Empacotamento	UND	40	R\$ 18,27	R\$ 730,80
35	Fita Adesiva Material: Polipropileno , Largura: 48 MM, Comprimento: 100 M, Aplicação: Embalagem , Características Adicionais: Transparente	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
36	Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 10 M, Cor: Branca , Aplicação: Multiuso	UND	360	R\$ 0,73	R\$ 262,80
37	Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas / Caixa 12 unidades	CX	360	R\$ 5,47	R\$ 1.969,20
38	Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6	UND	70	R\$ 17,65	R\$ 1.235,50

39	Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6 / Caixa 1000 unidades	CX	130	R\$	2,18	R\$ 283,40
40	Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores / Caixa 12 Unidades	CX	40	R\$	4,59	R\$ 183,60
41	Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Nº 2, Apontado , Material Carga: Grafite / Caixa 72 unidades	CX	12	R\$	25,94	R\$ 311,28
42	Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 206 MM, Características Adicionais: Capa Dura ; Folhas Numeradas E Pautadas	UND	22	R\$	16,46	R\$ 362,12
43	Massa Modelar Composição Básica: Cera , Quantidade Cores: 6 UN, Cor: Variada , Características Opcionais: Sem Moldes , Características Adicionais: Atóxica	CX	130	R\$	3,00	R\$ 390,00
44	Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Branca , Comprimento: 70 C	UND	15	R\$	1,71	R\$ 25,65
45	Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada	UND	15	R\$	1,80	R\$ 27,00
46	Papel Laminado Cor: Variada , Comprimento: 60 CM, Largura: 50 C	UND	15	R\$	2,00	R\$ 30,00
47	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite /Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior / Embalagem 500 Folhas	RESMA	15	R\$	26,00	R\$ 390,00
48	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite /Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Colorido / Embalagem 100 folhas	RESMA	40	R\$	7,44	R\$ 297,60
49	Papel Pardo Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Semi-Kraft , Comprimento: 100 CM, Largura: 60 CM, Cor: Parda	UND	106	R\$	1,47	R\$ 155,82
50	Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Variada , Gramatura: 18 G/M	UND	18	R\$	0,52	R\$ 9,36
51	Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Tipo: Suspensa , Largura: 270 MM, Altura: 375 MM, Cor: Natural , Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade	UND	130	R\$	3,70	R\$ 481,00
52	Pasta Arquivo Material: Papelão , Tipo: Az , Largura: 260 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 80 MM, Cor: Preta Marmorizada , Características Adicionais: Com Dois Furos	UND	110	R\$	16,90	R\$ 1.859,00
53	Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	UND	110	R\$	3,22	R\$ 354,20
54	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 335 MM, Altura: 235 MM, Lombada: 2 CM, Tamanho: A4	UND	110	R\$	4,30	R\$ 473,00
55	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 335 MM, Altura: 235 MM, Lombada: 4 CM, Tamanho: A4	UND	110	R\$	5,74	R\$ 631,40
56	Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Classificadora , Largura: 245 MM, Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico	UND	70	R\$	2,61	R\$ 182,70
57	Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Abas E Elástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício	UND	35	R\$	3,05	R\$ 106,75
58	Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Central Superfuro 2 , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 200 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Vazador Rotativo/Regulável Furos/Maginador/Escala , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo , Tamanho Mesa: 18 X 13,5 X 8,5 C	UND	35	R\$	19,90	R\$ 696,50
59	Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Variada , Características Adicionais: Com 2 Espessura Escrita 2,5 E 5,5 Mm, Tinta Perma	UND	35	R\$	2,46	R\$ 86,10
60	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável Com Tinta Tr , Cor: Preta , Características Adicionais: Espessura Escrita 2 Mm	UND	20	R\$	8,22	R\$ 164,40
61	Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 10 W, Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone	UND	20	R\$	20,04	R\$ 400,80
62	Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	UND	20	R\$	5,28	R\$ 105,60

63	Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Características Adicionais: 2,50 Mm De Espessura	UND	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
64	Tesoura Costura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 12 CM, Características Adicionais: Tipo Tecelão /Tesourete	UND	15	R\$ 4,42	R\$ 66,30
65	Tesoura Costura Material: Aço Inoxidável , Tamanho: 9,5 POL, Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Cabo Emborrachado Para Destro E Canhoto	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
66	Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água /Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina / Caixa 6 unidades	CX	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
67	Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M	UND	22	R\$ 3,62	R\$ 79,64
68	Tnt Gramatura: 50 G/M2, Cor: Variada	METRO	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
TOTAL GERAL (R\$)					R\$ 23.248,61

Total Geral (R\$) R\$ 77.231,41